

PROTOKÓŁ NR 48/2023
Z XLVIII SESJI RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO VI KADENCJI
w dniu 29 lutego 2024 r.

Sesja Rady Powiatu Krapkowickiego odbyła się w sali obrad Rady Powiatu Krapkowickiego. Obrady rozpoczęły się o godz. 14⁰⁷ i trwały do godz. 17⁵⁶.

W sesji uczestniczyło ogółem 19 Radnych, zgodnie z listą obecności załączoną do niniejszego protokołu, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście, pracownicy starostwa powiatowego (według listy obecności, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Zgodnie z §20 ust.3 Statutu Powiatu Krapkowickiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r., poz. 3657) nagranie zapisu dźwiękowego z posiedzenia Rady Powiatu Krapkowickiego znajduje się w <https://powiatkrapkowicki.pl/informator-i-aktualnosci/transmisje-obrad-rady-powiatu/>

Ad.1. Otwarcie sesji:

a) stwierdzenie quorum,

Przewodniczący rady Józef Bukowiński stwierdził, że w obradach bierze udział 19 Radnych, co stanowi wymagane quorum, tak więc rada jest władna do podejmowania wiążących uchwał.

b) przyjęcie wniosków do porządku obrad (stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu),

Poinformował, że Zarząd Powiatu Krapkowickiego w dniu 23 lutego 2024 r. przedłożył nowy projekt uchwały w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej oraz społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania przypadających według algorytmu w 2024 r. – **wyrażony w druku 10d**. Natomiast w dniu 28 lutego br. Zarząd Powiatu przedstawił propozycje autopoprawek do projektów uchwał w sprawie:

- ✓ zmiany Uchwały Nr XLVI/331/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2039 – **wyrażony w druku 10a**
- ✓ zmiany Uchwały Nr XLVI/332/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2024 rok – **wyrażony w druku 10b**
- ✓ w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/342/2024 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – **wyrażony w druku 10c**

c) informacja o protokole z 46 sesji,

Przewodniczący rady przypomniał, że protokół z 47 sesji został dostarczony Radnym w postaci elektronicznej:

- **protokół z 47 sesji z dnia 30 stycznia 2024 r. r.** Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podpisał po uwzględnieniu uwagi Joachima Kamrada.

Ad.2. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Powiatu.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Józef Bukowiński.

Wicestarosta odniosła się do partycypacji Gminy Zdzeszowice w kosztach jednego z realizowanych zadań.

Brak uwag.

Ad.3. Informacja z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu Krapkowickiego.

Na podstawie prezentacji multimedialnej przedmiotowy materiał omówił Maciej Sonik Starosta Krapkowicki.

Przewodniczący rady Józef Bukowiński udzielił głosu w kolejności radnemu Arnoldowi Donitza, Staroście Krapkowickiemu Maciejowi Sonikowi oraz Wicestarości Sabinie Gorzkulli.

Ad.4. Informacja z działalności organów inspekcji weterynaryjnej prowadzonej w 2023 roku na terenie powiatu krapkowickiego (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Sprawozdanie omówił Lesław Szczerkowski Powiatowy Lekarz Weterynarii.

Przewodniczący rady Józef Bukowiński udzielił głosu w kolejności Krystianowi Komandrowi. Wyjaśnień udzielił Lesław Szczerkowski.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Lesława Szczerkowskiego, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższą informację..

Brak uwag.

Ad.5. Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności za 2023 r (stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). Sprawozdanie na podstawie prezentacji multimedialnej omówiła Małgorzata Płaszczyk-Waligórska Powiatowy Rzecznik Konsumentów.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała, radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Pani Rzecznik, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższe sprawozdanie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, że członkowie komisji również po wysłuchaniu wyjaśnień Lesława Szczerkowskiego, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Korzystając z okazji Starosta Krapkowicki podziękował Małgorzacie Płaszczyk-Waligórskiej za zaangażowanie w wykonywaną pracę, wręczając drobny upominek.

Brak uwag.

Ad.6. Informacja z działalności Domu Pomocy Społecznej „ANNA” w Krapkowicach za 2023 rok. *(stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).* Informację na podstawie prezentacji multimedialnej omówiła dyrektor Domu Pomocy Społecznej ANNA w Krapkowicach Anna Daniszewska.

Przewodniczący rady Józef Bukowiński udzielił głosu Krystianowi Komandrowi. Wyjaśnień udzieliła Anna Daniszewska.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, że członkowie komisji na posiedzeniu, po wysłuchaniu wyjaśnień Anny Daniszewskiej, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.
Wznowienie obrad nastąpiło o godzinie 15:40.

Ad.7. Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krapkowicach z działalności PCPR za 2023 rok omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Beata Krzeszowska-Stroka. *(stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).*

Przewodniczący rady Józef Bukowiński udzielił głosu Krystianowi Komandrowi. Wyjaśnień udzieliła Beata Krzeszowska-Stroka. Kolejno głos zabrał starosta Maciej Sonik.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, że członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Beaty Krzeszowskiej- Stroki, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Ad.8. Informacja o realizowanych projektach z udziałem funduszy krajowych i europejskich za 2023 rok i trwające. Na podstawie prezentacji multimedialnej materiał przedstawiła wicestarosta. *(stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).*

Obrady opuścił radny Marko Markowski. W obradach bierze udział 18 radnych.

Przewodniczący rady Józef Bukowiński udzielił głosu staroście.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, że członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Wicestarosty, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższą informację. Korzystając z okazji podziękowała Staroście, Wicestarości oraz pracownikom starostwa za zaangażowanie i pracę. Ponadto wyraziła ubolewanie w związku z brakiem pozyskania

środków zewnętrznych na realizację remontu drogi relacji Komorniki-Kórnicza. Następnie głos zabrała wicestarosta.

Ad.9. Informacja z działalności komisji bezpieczeństwa ruchu drogowego działającej przy Staroście Krapkowickim za 2023 rok. Na podstawie prezentacji multimedialnej materiały przedstawiła wicestarosta. *(stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).*

Głos zabrał Joachim Kamrad, który zwrócił uwagę na niebezpieczne przejście dla pieszych przy starostwie. Wyjaśnień udzieliła wicestarosta.

Następnie głos zabrał Krystian Komander, który zasugerował rozważnie likwidacji znaku – B36 zakaz zatrzymywania przy starostwie. Wyjaśnień udzieliła wicestarosta oraz starosta.

Szczepan Bryś poruszył temat wykupu działek pod budowę Mostu Północnego i ich zaniżonych cen. W temacie głos zabrał starosta oraz Szczepan Bryś.

Obrady opuścił radna Kinga Kaptur oraz Maciej Lisicki. W obradach bierze udział 16 radnych.

Ad.10. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) **w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/331/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2039 - projekt z dnia 16 lutego 2024 r.; autopoprawki z dnia 28 lutego br.** *(stanowi załącznik nr 10a do niniejszego protokołu).*

Ilona Adamkiewicz Skarbnik Powiatu omówiła procedowany projekt uchwały, poinformowała o propozycjach autopoprawek Zarządu *(stanowi załącznik nr 10b do niniejszego protokołu).*

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował, radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zmiany Uchwały Nr XLVI/331/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2039.*

W obecności 16 radnych, uchwała **Nr XLVIII/343/2024**, została przyjęta jednomyślnie, uchwała stanowi załącznik nr 10c do niniejszego protokołu.

- b) **w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/332/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2024 rok projekt z dnia 16 lutego 2024 r.; autopoprawki z dnia 28 lutego br.;** *(stanowi załącznik nr 11a do niniejszego protokołu).*

Skarbnik Powiatu Ilona Adamkiewicz omówiła procedowany projekt uchwały, poinformowała o propozycjach autopoprawek zarządu *(stanowi załącznik nr 11b do niniejszego protokołu)*.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował, radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wystuchaniu wyjaśnień skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Joachimowi Kamradowi. Wyjaśnień udzielił starosta.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zmiany Uchwały Nr XLVI/332/2023 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2024 rok.*

W obecności 16 radnych, uchwała **Nr XLVIII/344/2024**, została przyjęta jednomyślnie, uchwała stanowi załącznik nr 11c do niniejszego protokołu.

- a) **w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/342/2024 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu - projekt z dnia 16 lutego 2024 r.; autopoprawki z dnia 28 lutego br.** *(stanowi załącznik nr 12a do niniejszego protokołu)*.

Ilona Adamkiewicz Skarbnik Powiatu zreferowała powyższy projekt uchwały oraz poinformowała o autopoprawkach proponowanych przez zarząd. *(stanowi załącznik nr 12b do niniejszego protokołu)*.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował, radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wystuchaniu wyjaśnień skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/342/2024 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

W obecności 16 radnych, uchwała **Nr XLVIII/345/2024**, została przyjęta jednomyślnie, uchwała stanowi załącznik nr 12c do niniejszego protokołu.

- b) **w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej oraz społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania przypadających według algorytmu w 2024 r. – projekt z dnia 24 lutego 2024 r.** *(stanowi załącznik nr 13a do niniejszego protokołu)*.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Beata Krzeszowska-Stroka omówiła przedłożony projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, że członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Beaty Krzeszowskiej-Stroki, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Brak uwag.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały *w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej oraz społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania przypadających według algorytmu w 2024 r.*

W obecności 16 radnych, uchwała **Nr XLVIII/345/2024**, została przyjęta jednogłośnie, uchwała stanowi załącznik nr 13b do niniejszego protokołu.

Ad.10. Interpelacje i zapytania Radnych.

Brak.

Ad.11. Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński udział głosu obecnemu na sali Wójtowi Gminy Walce Markowi Śmiechowi.

Kolejno z dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Rady Józef Bukowiński, Starosta Maciej Sonik, Przewodniczący Rady oraz Wicestarosta Sabina Gorzkulla.

Ad.12. Zamknięcie obrad.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podziękował radnym za udział w sesji, merytoryczną dyskusję oraz zamknął obrady **XLVIII Sesji Rady Powiatu Krapkowickiego**.

**Przewodniczący
Rady Powiatu Krapkowickiego**

Józef Bukowiński

Protokołowała:

Magdalena Woźny, Inspektor w Biurze Rady